APERITIF
Hugo (1.2
Prosecco, Limette, Holunderbliitensirup, Minze

Hugo alkoholfrei (1,4,2.9)
Schweppes Ginger Ale, Limette, Holunderbliitensirup, Minze

Aperol Sprizz (1,2
Prosecco, Aperol, Orangenzeste

Blend No. 5 Grahams White Port & Tonic (2,4)
White Port, Tonic und ein Hauch Limette

Lillet Wild Berry (1.4,29)
Schweppes Wild Berry, Lillet blanc, Himbeeren, Minze

PORTWEIN & SHERRY

Tawny Port Graham’s (12) 5cl
White Port Graham'’s (12) 5cl
Sherry Sandemann Medium (1) 5cl
Sherry Sandemann Dry (1) 5cl
VERMOUTH

Martini Vermouth Extra Dry (10,11,12) 5cl
Martini Vermouth Bianco (12) 5cl
Martini Vermouth Rose (12) 5cl
Martini Vermouth Rosso (12) 5cl
Noilly Prat (10,11,12) 5cl

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 650
€ 650

€ 6,00
€ 6,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

ay day A

HEISSGETRANKE

Becher Kaffee (3) € 420
Espresso (3) € 3,10
Doppelter Espresso (3) € 4380
Espresso Macchiato (37) € 330
Cappuccino 3,7) € 4,60
Latte Macchiato (37) € 520
Milchkaffee (3,7) € 520
Heisse Schokolade mit Sahne (7) € 6,00
Kannchen Tee, Grafenhof

verschiedene Sorten im Pyramidenbeutel: € 6,00

»English Breakfast (3)
Schwarzer Tee, herzhaft und kréftig

» Darjeeling (3)
Schwarzer Tee, blumig und leicht

»Griner Tee Ingwer-Zitrone (3)
Griiner Tee, locker, energetisch und eine Spur herb

»Rooibos Tee Vanille 3)
Aromatisierter Tee mit Vanille, kréftig

»Krautertee

Kréutertee, Minze, Lindenbliite, Apfelbliite, Kornblumenbliite
und Sonnenblume

» Frichtetee Waldfrucht
Friichtetee, Hibiskus, Apfel, Holunder und Johannisbeere

»Frischer Minztee

»Frischer Ingwertee

Ihnen eine Auswahl hausgemachter Kuchen an!

g o
~_ —

/// KUCHEN & TORTEN \ \

In der Zeit von 12.00 bis 18.00 Uhr bieten wir /

/



MINERALWASSER

Magnus Imperial Classic feinperlig
Magnus Imperial still

SOFTGETRANKE

Coca Cola (13)
Coca Cola light (13,7)
Fanta Orange (1,6)
Sprite

Mezzo Mix (136)

Schweppes (14,29)
Bitter Lemon, Ginger Ale, Indian Tonic Water

Fruchtsafte Klindworth
Orange, Apfel, Banane, Kirsche, Maracuja,
Cranberry, Johannisbeere, Rhabarber

Saftschorlen Klindworth
frisch gepresster Orangensaft (2)

Malzbier Vita Malz, 0,33/ (1)

BIER VOM FASS

Konig Pilsener
Alsterwasser

Duckstein
Maisel's Weisse Original

FLASCHENBIERE

Maisel's Weisse Kristall
Maisel's Weisse alkoholfrei
Konig Pilsener alkoholfrei

ay o Ay A adb

0,25

4,00
4,00

0,2l

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

3,80
8,50

4,80

0,25

4,20
4,00

03l
4,90
5,00

0,5
0,5
0,33/

ay o A A A

0,75l

9,00
9,00

04l

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00

7,00

6,50

04l

6,50
6,00

0,51

7,00

6,50
6,50
4,80

SEKT & CHAMPAGNER

Jahrgangs-Riesling Sekt, Andres (1)

Spumante 22 Gold
Cuvée brut, Borgo Molino

Spumante 22 Pink
Cuvée Extra Dry, Borgo Molino

Champagner Brut, Deutz (1)

Champagner Rosé, Deutz (1)
WEIRWEINE

2022 Sylvaner
Weingut Olinger, Franken, Deutschland

2022 Weilburgunder **
Weingut Laible, Baden, Deutschland

2020 Grlner Veltliner DAC Kirchberg
Weingut Hirtl, Weinviertel, Osterreich

2022 Grauburgunder
Weingut Hofmann, Rheinhessen, Deutschland

2021 Riesling Losslehm
Weingut von Oetinger, Rheingau, Deutschland

ROSEWEIN

2022 Rosé Spatburgunder
Weingut von Oetinger, Rheingau, Deutschland

ROTWEINE

2018 Trio Rot Cuvée
Weingut Zimmerle, Wiirttemberg, Deutschland

2022 Spatburgunder-Gutswein
Weingut Dr. Wehrheim, Pfalz, Deutschland

2018 Reflets de Chateau Cissac
Chéateau, Haut-Medoc, Frankreich

2017 Rioja Crianza
Bodegas Primica, Rioja, Spanien

0,1l
6,50

5,50

5,90

13,50
14,50

0,2l
9,40

9,90

9,00

9,70

9,50

0,2l
9,40

0,2l
10,00

9,90

9,90

9,70

0,75l
€ 42,00

€ 35,50

€ 38,50

€ 89,00
€ 99,00

0,75l
€ 32,00

€ 35,00

€ 30,50

€ 33,00

€ 33,00

0,75l
€ 32,00

0,75l
€ 34,00

€ 35,00

€ 35,00

€ 33,00



THE LOCKS - GIN COLLECTION
(mit Tonic Water und 5 cl Gin)

Gin Sul

Altonaer Spirituosen Manufaktur, Hamburg, breiter Kérper,
Noten von Zistrose, Zitrus und Wacholder, 43%

The Botanist
Islay Dry Gin, Isle of Islay, Bruichladdich, Schottland,
Aromen von 31 Krdutern und Gewiirzen, Vollmundig und weich 46%

Gansloser Black Gin

Deutschland, klar spiegelnd, transparent, dominantes
Wacholderaroma, Zitrus, Orange, Kamille, 45%

Gin Mare Mediterranean
Spanien, destilliert mit Oliven, Thymian,
Rosmarin, Basilikum, 42,7%

Hendrick's
Glasgow, Schottlland, sehr rein, erfrischende Zitrus-
und Wacholdernote, markantes Aroma, 44%

Monkey 47

Schwarzwald Dry Gin, Deutschland, Kréuter- und Zitrus-
aromen, Frucht der Preiselbeere, leichte Pfeffernote, 47%

Tanqueray
Classic Gin, London, England, echtes reines
Gin-Aroma, kraftvoll aber trotzdem mild, 47,3%

Tanqueray Ten

London, England, feiner Gingeschmack, Zitrus- und
Wacholderbeeren-Aroma, 47,3%

Bombay Sapphire

London Dry Gin, England, weich und harmonisch,
Noten von Wacholder, 40%

NB

London Dry Gin, Schottland, mild,
8 Botanicals, Zitrus, Wacholder, 42%

ALX

Baden Gin, Deutschland, fruchtig, Wacholder, Zitrone,
Limette, Maracuja, Orange, Muskat, 45%

Bitte wéahlen Sie Ihr Lieblingstonic zur Ginsorte:

Schweppes, Indian Tonic Water (4)
Thomas Henry, Tonic Water (4)
Fentimans, Tonic Water, plus 2,20 € (4)
Fevertree, Tonic Water, plus 2,20 € (4)
Le Tribute, Tonic Water, plus 2,20 € (4)

13,00

13,00

14,00

14,00

13,00

14,00

12,00

13,00

12,00

14,00

15,00

SCOTCH WHISKY

Chivas Regal

Dewar’s White Label
Ballentines (1)

J&B Rare (1)

Johnnie Walker Red Label (1)
Johnnie Walker Black Label (1)

SINGLE & PURE MALT WHISKY

Glenmorangie (1)
10 Jahre

Glenmorangie (1)
18 Jahre

Oban (1)
14 Jahre

Lagavulin (1)
16 Jahre

Ardbeg Uigedail

Glenfiddich
12 Jahre

Paddy’s Old Irish (1)
Tyrconnell (1)

TENNESSEE WHISKEY

Jim Beam
Jack Daniel’s (1)
Jack Daniel’s Single Barrel (1)

BoOURBON WHISKEY

Woodford Reserve

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4cl

9,00
7,50
7,50
8,00
8,50
10,50

€ 9,00

€ 15,50

€ 10,00

€ 10,00

an

11,00
9,50

an

an

9,00
€ 750

€ 750
€ 750
€ 11,50

€ 850



BRANDY & COGNAC

Otard Cognac X.O.

Hennessy Fine V.S.

Hennessy V.S.0.P.

Hennessy X.O.

Osborne Veterano Solera (1)
Osborne Magno Solera Reserva (1)
Osborne Conde de Osborne (1)
Gran Duque d” Alba (1)

Vecchia Romagna (1)

Cardenal Mendoza (1)

RuM

Bacardi Carta Blanca

Bacardi Oro

Bacardi Black

Bacardi 8 Afios

Bacardi Oakheart

Ron Zacapa X.0. (,10)

Ron Zacapa Sistema Solera 23 Jahre (,10)

LIKORE

Baileys (1.37)

Molinari Sambuca Extra
Molinari Sambuca Café
Southern Comfort (2,6)
Licor 43 (1,8

Kahlua (1,3)

BITTER- UND KRAUTERLIKORE

Averna
Ramazzotti
Jagermeister
Fernet Branca
Fernet Menta
Pernod
Aperol (1)
Campari (1)

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

€ 15,50
€ 7,00
€ 950
€ 23,00
7,00
7,50
9,00
9,00
7,00
9,00

ay ah dh dh dh dh

8,00
9,00
9,00
10,50
9,00
22,00
13,50

any ah dh ah adh dh dh

5,50
5,00
5,00
5,00
5,50
5,00

ay ah dah dh ah dh

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
7,00
7,00
7,00

ay ah dh ah dh dh dh dh

THE LOCKS - GIN COLLECTION
(mit Tonic Water und 5 cl Gin)

Le Tribute Gin

Vilanova, Spanien, ,old but new", einzeln destilierte Botanicals,
kréftige Noten von Zitrusfriichten und Wacholder, sanfte Mandarine, 43 %

Malfy Gin G.Q.D.I. Originale

Moncalieri, Italien, (fast salzig) trocken, leichte Zitronen- und StiBholznote,
umfassende Wacholder- und Anisaromen, 41%

Malfy Gin G.Q.D.I. Con Limone

Moncalieri, Italien, langsam und komplex abklingende Zitrone,
aromatische Zitrusfriichte, intensive Wacholdernoten, 41%

Malfy Gin G.Q.D.l. Rosa

Moncalieri, Italien, erfiillt von frischen Grapefruit- und Zitrusfriichten
mit kréftigen Rhabarber- und Anisankléngen, 41%

Malfy Gin G.Q.D.I. Con Arancia

Moncalieri, Italien, komplexe Wacholdernoten mit Orangenbliiten,
reicher Geschmack von bittersiiSen Blutorangen, 41%

Woodland Sauerland Dry Gin

Sauerland, Deutschland, Fichtenspitzen, Baumpilz und Léwenzahnwurzel,

waldig-erdiges Aroma, frische Brennnessel, handgepfiiigter Sauerampfer, Zitrusaromen

COCKTAILS

Cuba Libre (1,3
goldener Rum, Limette, Cola

Mojito (28)
weilBer Rum, weier Zucker,

Minze, Limette, Soda

Caipirinha
Cachaga, Limette, brauner Zucker

Moscow Mule (2)
Vodka, Spicy Ginger, Limetten, Gurkenscheiben, Angostura

HOMEMADE LEMONADES

Zitronen-Safran Lemonade (1,2,8)
Zitrone, Safran, Minze

Himbeer-Rosmarin Lemonade (12,8
Himbeeren, Rosmarin

Limetten-Ingwer Lemonade (1,2.8)
Limette, Ingwer

€ 14,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 14,00

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

041

€ 650

€ 650

€ 650



LONGDRINKS (mit 5 ¢l Spirituose)

Bacardi Coca Cola (1,3

Bacardi 8 Arios Coca Cola (1,3
Ballantines Coca Cola (1,3)

Jim Beam Coca Cola (13)

Finlandia Vodka Bitter Lemon (2.4,9)
Grey Goose Vodka Bitter Lemon (24.9)
Finlandia Vodka Red Bull (1,3)

Grey Goose Vodka Red Bull (1,3)

SPIRITUOSEN

Finlandia Vodka

Grey Goose Vodka

Jose Cuervo Tequila Silver
Jose Cuervo Tequila Gold (1)
Furst Bismarck Korn
Helbing Kimmel

Linie Aquavit

Jubilaums Aquavit

Malteser Aquavit

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

12,00
14,00
12,00
12,00
12,00
14,00

15,50

€ 15,50

ay dah adah a A A A AN

4,50
5,50
4,50
4,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

OBSTBRANDE

Golles aus Osterreich

Herzkirsche

Reisetbauer aus Osterreich

Rote Williamsbirne
Apfelbrand

2c¢l

2c¢l
2c¢l

Piekfeine Brande von Birgitta Rust aus Bremen

Obstbrand aus Apfel und Birmnen
Haselnuss

Mirabelle

Kirschbrand aus der Siikirsche
Waldhimbeergeist
Zwetschgenbrand aus dem Fal

Calvados aus Frankreich

Calvados Papidoux Fine (6,7,10)
Calvados Papidoux V.S.0.P. 6.7,10)

GRAPPA & TRESTER

Nonino ,lo Chardonnay’
Nonino Tradizionale
Nonino Pirus

Grappa Sassicaia
Grappa Sarpa di Poli
Grappa Uva Viva di Poli
Grappa Tignanello
Marc De Champagne

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2c¢l
2c¢l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

ay dy dh dah o a

an an

ay dah ah A A dh dh A

6,50

6,50
6,50

5,50
7,50
7,50
7,50
7,50
8,00

5,00
6,50

7,00
7,00
6,00
15,00
6,50
7,50
8,50
6,00



